debiendo publicarse la citada resolución en el diario ofi cial 
El Peruano;

Que, a través del Decreto de Urgencia citado, 
se autorizó la incorporación de recursos vía crédito 
suplementario en el Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2014, hasta por la suma de S/. 
963 715 205,00 (Novecientos sesenta y tres millones 
setecientos quince mil doscientos cinco y 00/100 
Nuevos Soles), a favor de determinados pliegos, con 
cargo a los saldos de los fondos, programas, planes 
o similares a que se contrae la Quinta Disposición 
Complementaria Final de la Ley N° 30115, Ley de 
Equilibrio Financiero del Sector Público para el año

[...]

2012-UNASAM, de fecha 18 de enero de 2012, por lo que 
el viaje solicitado y el fi nanciamiento del mismo debe ser 
afectado a dicho proyecto, siendo el total del fi nanciamiento 
S/. 133,100.00 nuevos soles, correspondiéndole al docente 
el monto de Cuatro Mil Novecientos Veinticinco con 
25/100 Nuevos Soles (S/.4,925.20), conforme obra de las 
solicitudes de viáticos, así como el presupuesto del viaje al 
exterior debe comprender también el costo de publicación 
en el Diario Ofi cial El Peruano;

Que, siendo uno de los fi nes de la UNASAM “formar 
humanistas, científi cos y profesionales con alta calidad

[...]

necesario la aprobación del fi nanciamiento del mismo a 
favor del docente investigador del Proyecto de Investigación 
Titulado: “Desarrollo de un Modelo Matemático Computación 
para la Evaluación de la Sostenibilidad del Sistema Agrícola 
de la Comunidad de Huapra”, por el monto de Cuatro 
Mil Novecientos Veinticinco con 25/100 Nuevos Soles 
(S/.4,925.25) quien ha participado en el “Evento “EURO 
Summer Institute 2014 en Lleida-España, realizado del 19 
de julio al 01 de agosto del 2014;

Que, con la Resolución de Consejo Universitario-
Rector Nº428-2014-UNASAM de fecha 20 de noviembre 
de 2014, se resuelve autorizar al Rector (e) la fi rma de la